ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

DECRETO Nº 102/2010
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO GRANDO, Prefeito do Município de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo, em especial o Art. 4° da Lei Municipal nº 661/2009:
Art. 1° - Fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), conforme discriminação abaixo:

 I – ÓRGÃO: 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
                  UNIDADE: 01 - Administração

                  FUNÇÃO: 04 - Administração
                  SUB-FUNÇÃO: 122 – Administração Geral
                  PROGRAMA: 0004 – ADMINISTRAÇÃO GERAL E PLANEJAMENTO
                  ATIVIDADE: 2003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
                                                   E FINANCEIRAS

                  MODALIDADE DE APLICAÇÃO: 4490 – Aplicações Diretas  (10) .................... R$ 18.000,00

Art. 2º - Para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos provenientes do excesso de arrecadação verificado no exercício, em igual valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), conforme Relatório Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada, parte integrante deste.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 18 de outubro de 2010.

 ANTONIO GRANDO
Prefeito Municipal

	Conferido, numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 102/2010 nesta data.

_____/______/2010
Publicação N º ______2010

____________________________

ANELISE MORETTI

Agente Administrativo